
☆　理事会 年3回開催

☆　評議委員会 年1回開催

1、  〇退職者 (定年) 伊藤 　好香　(結婚・東京へ)

西原　玲香　(山口市引越)

     〇産休・育休　 ・中村 恵衣子(4/30)　　・谷 優香(7/9)　　・山口桜磯村(10/9)　

月 年齢別

年齢 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 ①　計

標準 8 9 9 9 9 9 53

短時間 1 1 1 1 1 1 6

標準 58 58 58 58 57 52 341

短時間 5 5 5 5 6 11 37

標準 28 29 29 28 28 27 169

短時間 6 5 5 6 6 7 35

標準 70 70 70 70 70 70 420

短時間 6 6 6 6 6 6 36

標準計 164 166 166 165 164 158 983

短時間計 18 17 17 18 19 25 114

合計 182 13.3 183 18.5 183 18.5 183 18.5 183 18.5 183 18.5 1,097

月 年齢別 ①＋②

年齢 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 年齢別 最低基準 ②　計 総合計

標準 10 11 12 13 13 12 71 124

短時間 1 1 1 1 1 2 7 13

標準 55 54 56 56 56 54 331 672

短時間 8 9 7 7 7 8 46 83

標準 26 26 27 27 27 27 160 329

短時間 8 8 7 6 6 6 41 76

標準 70 70 70 69 69 68 416 836

短時間 6 6 6 6 6 6 36 72

標準計 161 161 165 165 165 161 978 1,961

短時間計 23 24 21 20 20 22 130 244

合計 184 18.8 185 19.2 186 19.5 185 19.8 185 19.8 183 19.5 1,108 2,205

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
19 18 18 17 16 16 16 16 15 15 15 15 栄養士 2
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 看護師 1
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 調理員 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 事務 3

34 33 33 32 31 31 31 31 30 30 30 30 9

０歳

１～２歳

保育士

伊原　美智

10.5

2.5

10.5

2.4

保育士補助

2.5 2.5

令和6年度　　事　業　報　告

10.5 10.5 10.5

2.5 2.5

4.6 4.6

10.3

2.2 2.2 2.2 2.2 2.2

4.6

3.3

10.5

2.2

2.5

3.3

10.5

2.2

2.5

３歳

4.3

１１月 １２月

3.3

2.2

０歳

１～２歳

３歳

４～５歳

４～５歳

10.5

2.2

2.5

4.0

2.2

3.6

2.5

10月

2.2

2.5

７月

3.33.0

5.6

3.3

10.5

2.2

９月６月

２月

８月

１月 ３月

2.5

10.5

2、　園児数・職員年齢別配分表(令和6年度）

４月 ５月

【職員数】

常勤保育士
短時間保育士

計



     施設整備　

4、　避難訓練 　 ・毎月1回実施 ・消火訓練毎月1回

5、　遊具・施設・防火設備点検

　・園内点検　　　毎月（職員による点検）

　・室外遊具　　　年3回月（職員による点検） 　・年1回（業者による点検）

　･防火設備　　　年2回（山口防災）

　・
【インフルエンザ】 職員全員園負担で予防接種

月

　　　　　参観日　・　母の会総会

　　こども降誕会　

8

11

3

　　内科・歯科検診 　5/15,(内科)、　6/20(歯)

7

12

6

　　そうめん流し　プール終了

　　豆まき2

9

活動内容

  　　　　きゅうり、トマト苗植え　・　枝豆の種植え

2025

　　ちびっこすまいる発表会・参観日

1

　　　松組

2024

3、  備品購入　          ・パソコン9台、タブレット9台　　

　　誕生会

　　ふれあいの日 松組・祖父母

松

　　卒園式　

　　餅つき
　　子ども報恩講
　　卒園制作　(萩焼)

　　　　　内科検診

　　運動会

　　消防署見学

　　遠足　(乃木浜公園)

　　稲刈り

　　すまいる発表会

　　芋苗植え　

全クラス

梅・竹・松

全クラス
全クラス

　　ぷくぷくポケット(人形劇)
　　お別れ遠足
　　全クラス参観日　　・年長のみおむすびパーティー

　　療育相談会（豊浦小　）

松組

中止
　　代掻き・田植え
　　療育相談会（豊浦小　）
　　5歳児相談会
　　七　夕　集　会
　　プール開き

松組

全クラス・松組保護者
全ｸﾗｽ

竹・松組　松保護者

未満児クラス
以上児クラス
全クラス
松・保護者
全クラス対象

全クラス
桜・梅・竹・松

　　　10/18・25
10

全クラス

　　　全クラス

松組

全クラス

全クラス

全ｸﾗｽ、

松・竹

　　米作りスタート(もみまき)

6、　感染予防対策　　　　　

7、主な年間行事

　　　　　入園式・進級式
　　　　　畑の土づくり

　・遊具メンテナンス補修 

4

　　　以上児クラス
5

竹組
　全園児　　新入園児保護者


