

令和6年度 事業報告

☆ 理事会 年3回開催

☆ 評議委員会 年1回開催

1、 ○退職者 伊原 美智 (定年) 伊藤 好香 (結婚・東京へ)
 西原 玲香 (山口市引越)
 ○産休・育休 ・中村 恵衣子(4/30) ・谷 優香(7/9) ・山口桜磯村(10/9)

2、 園児数・職員年齢別配分表(令和6年度)

月		4月		5月		6月		7月		8月		9月		年齢別
年齢		年齢別	最低基準	① 計										
0歳	標準	8	3.0	9	3.3	9	3.3	9	3.3	9	3.3	9	3.3	53
	短時間	1		1		1		1		1		1		6
1~2歳	標準	58	5.6	58	10.5	58	10.5	58	10.5	57	10.5	52	10.5	341
	短時間	5		5		5		5		6		11		37
3歳	標準	28	2.2	29	2.2	29	2.2	28	2.2	28	2.2	27	2.2	169
	短時間	6		5		5		6		6		7		35
4~5歳	標準	70	2.5	70	2.5	70	2.5	70	2.5	70	2.5	70	2.5	420
	短時間	6		6		6		6		6		6		36
標準計		164		166		166		165		164		158		983
短時間計		18		17		17		18		19		25		114
	合計	182	13.3	183	18.5	183	18.5	183	18.5	183	18.5	183	18.5	1,097

月		10月		11月		12月		1月		2月		3月		年齢別	①+②
年齢		年齢別	最低基準	② 計	総合計										
0歳	標準	10	3.6	11	4.0	12	4.3	13	4.6	13	4.6	12	4.6	71	124
	短時間	1		1		1		1		1		2		7	13
1~2歳	標準	55	10.5	54	10.5	56	10.5	56	10.5	56	10.5	54	10.3	331	672
	短時間	8		9		7		7		7		8		46	83
3歳	標準	26	2.2	26	2.2	27	2.2	27	2.2	27	2.2	27	2.2	160	329
	短時間	8		8		7		6		6		6		41	76
4~5歳	標準	70	2.5	70	2.5	70	2.5	69	2.5	69	2.5	68	2.4	416	836
	短時間	6		6		6		6		6		6		36	72
標準計		161		161		165		165		165		161		978	1,961
短時間計		23		24		21		20		20		22		130	244
	合計	184	18.8	185	19.2	186	19.5	185	19.8	185	19.8	183	19.5	1,108	2,205

【職員数】

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月		
保育士	19	18	18	17	16	16	16	16	15	15	15	15	榮養士	2
常勤保育士	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	看護師	1
短時間保育士	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	調理員	3
保育士補助	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	事務	3
計	34	33	33	32	31	31	31	31	30	30	30	30		9

3、備品購入
施設整備 •パソコン9台、タブレット9台
 •遊具メンテナンス補修

4、避難訓練 •毎月1回実施 •消火訓練毎月1回

5、遊具・施設・防火設備点検
•園内点検 毎月(職員による点検)
•室外遊具 年3回月(職員による点検) •年1回(業者による点検)
•防火設備 年2回(山口防災)

6、感染予防対策 •
【インフルエンザ】 職員全員園負担で予防接種

7、主な年間行事

月		活動内容	
2024	4	入園式・進級式	全園児 新入園児保護者
		畑の土づくり	竹組
	5	参観日・母の会総会	全クラス
		きゅうり、トマト苗植え・枝豆の種植え	全クラス
		内科・歯科検診	5/15,(内科)、6/20(歯)
	6	こども降誕会	以上児クラス
		米作りスタート(もみまき)	松組
		芋苗植え	松組
		代掻き・田植え	松組
	7	療育相談会(豊浦小)	中止
		5歳児相談会	全クラス
		七夕集会	全クラス・松組保護者
		プール開き	全クラス
	8	そうめん流し プール終了	全クラス
		ふれあいの日	松組・祖父母
		運動会	全クラス
		稲刈り	松組
	9	消防署見学	松・竹
		内科検診	10/18・25
		遠足(乃木浜公園)	梅・竹・松
		ちびっこすまいる発表会・参観日	松
	10	すまいる発表会	未満児クラス
		餅つき	以上児クラス
		子ども報恩講	全クラス
2025	1	卒園制作(萩焼)	松・保護者
		療育相談会(豊浦小)	全クラス対象
	2	豆まき	全クラス
		誕生会	全クラス
	3	ぶくぶくボケット(人形劇)	全クラス
		お別れ遠足	桜・梅・竹・松
		全クラス参観日・年長のみおむすびパーティー	全クラス
		卒園式	竹・松組 松保護者